
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 884 del 24/09/2015 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 
Servizio appalti e contratti 

 

 

 
 

Oggetto: INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE DEL BANDO PER LAVORI DI 

COMPLETAMENTO DI VIA DELLA 

RESISTENZA.SECONDO INTERVENTOREALIZZAZIONE 

MARCIAPIEDI E RECINZIONI. APPROVAZIONE 

DOCUMENTAZIONE DI GARA.CUP 

F76G11001290006. CIG 63669372A0.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 134 del Registro Determinazioni  

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI

 



Proposta di Determinazione Numero 1399 del 24/09/2015 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

Servizio appalti e contratti 

 

 

OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE DEL BANDO PER LAVORI DI COMPLETAMENTO DI 

VIA DELLA RESISTENZA.SECONDO INTERVENTOREALIZZAZIONE 

MARCIAPIEDI E RECINZIONI. APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE 

DI GARA.CUP F76G11001290006. CIG 63669372A0. 

 

I� DIRETT�RE D’AREA 9 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 18/06/2015, immediatamente esecutiva, 
relativa all’approvazione del Bilancio Armonizzato l’esercizio 2015, unitamente al Documento Unico di 
Programmazione per il triennio 2015/2017; 
 
Visto il Piano esecutivo di gestione dell'esercizio 2015 approvato con Deliberazione della Giunta 
Comunale n. 101 del 3 luglio 2015; 
 

Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 6689 del 28/02/2014 con il quale, in attuazione degli articoli 
50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. 
Lgs. n. 267/2000, vengono attribuite alla sottoscritta le funzioni di Direttore dell’Area 9, Affari 
Generali, Appalti e Contratti, confermate con il Decreto Sindacale protocollo n. 7432 del 10/03/2015; 
 
Premesso che: 

- con determinazione a contrarre del Direttore dell’Area 6 n. 746 del 12/08/2015, è stato 
disposto l’avvio della procedura negoziata per lavori di completamento via della 
Resistenza – secondo intervento: realizzazione marciapiedi e recinzioni, ai sensi dell’art. 
122, comma 7 e dell’art. 57 comma 6, del D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii., per un importo 
complessivo posto a base di gara pari a € 90.624,61 Iva esclusa, di cui € 1.776,95 Iva esclusa per 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, mediante criterio di scelta del contraente del prezzo 
più basso da applicare sull’importo posto a base di gara, trattandosi di un contratto da stipulare 
a corpo, ex art. 82 comma 2 lettera b) D.Lgs.163/2006 - CUP F76G11001290006; 
 

Visto  il verbale del 09/09/2015 d’estrazione a sorte di n. 15 (quindici) operatori economici da invitare 
alla procedura negoziata di cui trattasi, trasmesso dal Direttore dell’Area 6; 

 
Ritenuto opportuno: 

- indire la procedura negoziata per lavori di completamento via della Resistenza – secondo 
intervento: realizzazione marciapiedi e recinzioni, ai sensi dell’art. 122, comma 7 e dell’art. 
57 comma 6, del D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii., per un importo complessivo posto a base di 



gara pari a € 90.624,61 Iva esclusa, di cui € 1.776,95 Iva esclusa per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso, mediante criterio di scelta del contraente del prezzo più basso da applicare 
sull’importo posto a base di gara, trattandosi di un contratto da stipulare a corpo, ex art. 82 
comma 2 lettera b) D.Lgs.163/2006; 

• invitare alla procedura di gara n. 15 (quindici) operatori economici in possesso dei requisiti 
richiesti, individuati dal Direttore dell’Area6 con verbale di estrazione a sorte del 09/09/2015, il 
cui elenco non sarà pubblicato, ai fini del rispetto della segretezza dei partecipanti, ex art. 13 
comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 163/2006 ess.mm.ii.; 

• approvare la documentazione di gara nei testi che si allegano al presente  provvedimento per 
farne parte integrante: “Lettera di invito e Disciplinare di gara, Modello A – Domanda di partecipazione, 
autocertificazioni e dichiarazioni per l’ammissione alla gara”, “Modelli B1 e B2 – Dichiarazione personale 
cumulative di assenza e presenza di misure di prevenzione e condanne penali”, “Modello C - Offerta 
economica”, “Modello D – Avvalimento” e “Modello E – Schema contratto avvalimento”. 

 
Di precisare che: 

- il CIG è 63669372A0; 

- il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del 
D.Lgs. n. 33/2013 (Amministrazione Trasparente); 

- sulla base del valore netto dell’appalto per la procedura di cui trattasi è dovuto il contributo di € 
30,00 a carico dell’Amministrazione in favore dell’ANAC, che verrà impegnato con atto 
successivo, 

 
DETERMINA 

 
Di indire una procedura negoziata per lavori di completamento via della Resistenza – secondo 
intervento: realizzazione marciapiedi e recinzioni, ai sensi dell’art. 122, comma 7 e dell’art. 57 
comma 6, del D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii., per un importo complessivo posto a base di gara pari a € 
90.624,61 Iva esclusa, di cui € 1.776,95 Iva esclusa per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, 
mediante criterio di scelta del contraente del prezzo più basso da applicare sull’importo posto a base di 
gara, trattandosi di un contratto da stipulare a corpo, ex art. 82 comma 2 lettera b) D.Lgs.163/2006, 
stabilendo che: 

• le offerte devono pervenire al Protocollo del Comune entro le ore 13:30 del giorno 
12/10/2015; 

• si procederà all’apertura delle offerte in seduta pubblica in data 14/10/2015 ore 10:00. 
 
Di approvare  la documentazione di gara nei testi che si allegano al presente  provvedimento per farne 
parte integrante: “Lettera di invito e Disciplinare di gara, Modello A – Domanda di partecipazione, autocertificazioni 
e dichiarazioni per l’ammissione alla gara”, “Modelli B1 e B2 – Dichiarazione personale cumulative di assenza e 
presenza di misure di prevenzione e condanne penali”, “Modello C - Offerta economica”, “Modello D – Avvalimento” e 
“Modello E – Schema contratto avvalimento”; 
 
Di invitare alla procedura di gara di gara n. 15 (quindici) operatori economici in possesso dei requisiti 
richiesti, individuati dal Direttore dell’Area6 con verbale di estrazione a sorte del 09/09/2015, il cui 
elenco non sarà pubblicato, ai fini del rispetto della segretezza dei partecipanti, ex art. 13 comma 2 lett. 
b) del D.Lgs. n. 163/2006 ess.mm.ii.; 
 
Di dare atto che: 

• il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 
(Amministrazione Trasparente); 

• il Responsabile Unico del procedimento è l’ing. Adalberto Pibiri, Direttore dell’Area 6; 

• il Responsabile del procedimento di gara è la sottoscritta; 



• sulla base del valore netto dell’appalto per la procedura di cui trattasi è dovuto il contributo di €. 
30,00 a carico dell’Amministrazione in favore dell’ANAC, che verrà impegnato con atto 
successivo. 

 
Istr. Dir. Amm.: Murgia 
 

IL DIRETTORE D’AREA 9 
  Dott.ssa Maria Regina Vittone 

 



Determinazione Nr° 884 del  24/09/2015  - - - AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


